

Zmluva o dielo č. 1/2025

(ďalej len „ZoD“)

Uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ :

Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
Osoby oprávnené konať v :
- zmluvných veciach:
- realizačných veciach:
Tel. kontakt:
E-mail:

Obec Horný Hričov

Horný Hričov 191, 013 42 Horný Hričov
Ing. Dušan Ďuriček, MBA, LL.M - starosta
00321290
2020671884
PRIMA BANKA SLOVENSKO, a.s.
0331006001/5600
SK48 5600 0000 0003 3100 6001

Ing. Dušan Ďuriček, MBA, LL.M - starosta
Ing. Dušan Ďuriček, MBA, LL.M - starosta
041/568 01 29
starosta@hornyhricov.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
V zastúpení:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
Zástupca vo veciach technických:
Č.tel./fax:
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline odd. Sro. Vo vložke č.1255/L

ERPOS, spol. s r.o.

Vendelína Javorku 1609/29, 010 01 Žilina
Ing. Ľubomír Gašperec
ČSOB a.s.
SK85 7500 0000 0040 0124 5024
315 88 506
Peter Chabada
041/500 40 23

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania, v zmysle § 56 zákona 343/2015 Z. z. v platnom znení o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podlimitnej zákazky podľa § 108 zákon o verejnom obstarávaní.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, že vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky alebo ich ekvivalentné náhrady a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1 **Názov stavby :** „*OBNOVA KAPLNKY PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE*“.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých touto zmluvou vykoná pre objednávateľa stavbu v zmysle predloženej ponuky a oceneného výkazu výmer. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2.3 Zhotoviteľ prevzal od objednávateľa výzvu na predloženie ponuky s príslušnými prílohami, na základe ktorých predložil objednávateľovi cenovú ponuku na celé zabezpečenie predmetu diela.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že:
 - sa oboznámil s projektovou dokumentáciou, výkazom výmer a tvoria nedeliteľnú prílohu zadávania zákazky,
 - na základe predloženej projektovej dokumentácie, výkazu výmer bola vypracovaná cenová ponuka na realizáciu diela
 - cena za dielo obsahuje všetky práce a dodávky materiálov potrebné pre realizáciu diela aj v prípade, že by niektoré práce a dodávky chýbali vo výkaze výmer, resp. sú uvedené v iných množstvách.
- 2.6 Zhotoviteľ uvedený v tejto ZoD súčasne prehlasuje, že z jeho viny nedôjde k úprave takto oceneného výkazu výmeru.
- 2.7 Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom zmluvy v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod..
- 2.8 Akékoľvek zmeny pri vykonávaní diela podliehajú vzájomnému písomnému odsúhlaseniu účastníkov zmluvy vrátane ocenenia jednotlivých zmien diela. Zmeny realizované bez písomného súhlasu objednávateľa a bez jeho písomného súhlasu s ocenením zmeny nemajú vplyv na výšku ceny diela.
- 2.9 Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu zhotoviteľa s objednávateľom.
- 2.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie a vo vlastnom mene.

Čl. 3. Miesto a lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: **Obec Horný Hričov, Kaplnka - parcela KN C 1, k. ú. Horný Hričov.**
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo podľa tejto zmluvy zhotoví riadne **do 3 mesiacov od prevzatia staveniska.**
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť podľa tejto zmluvy riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi v dohodnutom termíne, o čom bude zmluvnými stranami vyhotovený a podpísaný zápis na mieste realizácie prác. Konštrukcie, ktoré budú v priebehu výstavby pri ďalšej činnosti zhotoviteľa zakryté, odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v priebehu výstavby, a to formou zápisu v stavebnom denníku potvrdeným podpisom objednávateľa. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov a tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:
- | | |
|-----------------------|----------------|
| 4.1.1cena bez DPH | 117 506,67 EUR |
| 4.1.2cena DPH 23% | 27 026,53 EUR |
| 4.1.3cena spolu s DPH | 144 533,20 EUR |
- slovom Stoštyridsaťštyritisíc päťstotridsaťtri eur a dvadsať centov
- 4.2 Zmluvná cena bude vyjadrená v eurách na dve desatinné miesta a bude platná počas trvania zmluvy.
- 4.3 Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer (rozpočtu), ktorý je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od oceneného výkazu výmer, alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.
- 4.5 K zmene ceny môže dôjsť v prípade:
- 4.5.1 zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
- 4.5.2 nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 4.5.3 vykonania niektorých prác, resp. činností neuvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako potrebné a objednávateľ ich bude písomne požadovať.
- 4.6 Objávateľ si vyhradzuje právo jednostranne znížiť objem prác.
- 4.7 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.8 Do ceny diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce (napr. vybudovanie a vypratanie staveniska), ako aj všetky iné práce, ktorých vykonanie je potrebné pre riadne vykonanie diela, ak vykonanie týchto prác mohol zhotoviteľ pri postupovaní s náležitou odbornou starostlivosťou v čase uzatvárania zmluvy predpokladať..
- 4.9 Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
- 4.10 V cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela.
- 4.11 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača.
- 4.12 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.
- 4.13 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od predloženého výkazu výmer alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1 Objávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok. Práce sa budú uhrádzať podľa predložených faktúr podľa skutočne vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom do výšky 90 % ceny diela a 10 % ceny diela až po odovzdaní diela a odstránení všetkých väd a nedorobkov zistených pri odovzdávaní diela.
- 5.2 Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce v 2 rovnopisoch pre objednávateľa. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať jednotlivé výmery zrealizovaných prác a ich ceny. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a písomne odsúhlasené zástupcom objednávateľa. Objávateľ je povinný odsúhlasiť predložený správny súpis vykonaných prác do 5 pracovných dní od jeho predloženia zhotoviteľom.
- 5.3 Splatnosť faktúry je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený túto faktúru v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi. Lehota splatnosti v tomto prípade začne plynúť od doručenia novej správne vystavenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 K faktúre musia byť priložené všetky atesty, certifikáty a skúšky použitých materiálov a technológií (kópie).

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady diela

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a všeobecne záväzných platných predpisov, STN, odbornými normami a že počas plynutia záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie na dohodnutý účel.
- 6.2 Záručná doba za záruku na akosť na dielo uvedené v čl. 2 ZoD je v dĺžke 60 mesiacov, na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.3 Objávateľ má právo na bezplatné odstránenie väd diela.
- 6.4 Prípadnú reklamáciu vady diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.5 Reklamované vady, ktoré označí objednávateľ za havarijné je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia.

- 6.6 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť tretou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa predloženej cenovej kalkulácie, prípadne odsúhlasených zmien investorom alebo stavebným úradom.

Čl. 7. Majetkové sankcie, náhrada škody a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné sankcie:

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľ s odovzdaním diela, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% € za každý deň omeškania z ceny diela.
- 7.2 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania podľa § 369 ods.1 Obchodného zákonníka.
- 7.3 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Ustanovení Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 7.4 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Čl. 8. Stavenisko a realizácia

- 8.1 Odovzdanie staveniska:
- 8.1.1 objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2 pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiavajú ustanovenia osobitného predpisu (zákon č. 25/2025 Z.z. stavebný zákon a vyhl. č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.) .Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny,
- 8.1.3 prevzatie staveniska: do 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska zhotoviteľom s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne(osobitne).Ak zhotoviteľ písomne neprevezme stavenisko podľa predchádzajúcej vety bez uvedenia dôvodu, alebo z dôvodu, ktorý odpadol alebo nezašle objednávateľovi písomné ospravedlnenie do lehoty 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska, objednávateľ považuje stavenisko za odovzdané zhotoviteľovi(v takom prípade sa za deň odovzdania staveniska považuje siedmy deň po doručení písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska určený zhotoviteľovi).Uvedené v predchádzajúcej vety neplatí, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko od objednávateľa z dôvodu svojho písomného odstúpenia od tejto zmluvy.
- 8.2 Realizácia: : Zhotoviteľ poveruje na uvedenej stavbe výkonom stavbyvedúceho Peter Chabada ev. číslo 10098, ktorý je zamestnancom spoločnosti ERPOS, spol. s r.o.
- 8.2.1 Objednávateľ poveruje výkonom stavebného dozoru Ing. Ján Šaľa ktorý vykonáva činnosť v zmysle § 34 ods. 2 písm. b) zákon č. 25/2025 Z. z. Stavebný zákon a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.2.2 vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3 zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4 zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5 pri odovzdaní dodávky je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6 po termíne odovzdania a prevzatia stavby, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 14 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
- 8.2.7 zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
- 8.2.8 objednávateľ, alebo nim poverená osoba a stavebný dozor majú prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko písomne – bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku neustále poriadok a čistotu, udržiavať nepretržite v čistote príjazdové všetky komunikácie, dôsledne dbať na hygienu sociálnych zariadení staveniska, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pri práci, dodržiavať a zabezpečovať požiaru bezpečnosť a prevenciu, riadne uskladňovať materiály a ich ochranu proti poškodeniu a odcudzeniu.
- 8.5 Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky. Vytýčenie sietí bude v cene realizovaných prác.

- 8.6 Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
8.7 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
8.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

- 9.1 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
- keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených,
 - z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôsobiť požiadavkám obstarávateľa dojednaných v zmluve. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác,
 - z dôvodu omeškania zhotoviteľa s riadnym alebo včasným plnením podľa tejto zmluvy, pričom zhotoviteľ nezjedná nápravu ani v dodatočne poskytnutej 15-dňovej lehote..
- 9.2 Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
- 9.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a odberateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

Čl. 10. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela počas celej realizácie. O priebehu kontroly bude vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý založí a bude viesť až do úplného ukončenia stavbyvedúci zhotoviteľa. Stavebný denník bude cez pracovnú dobu vždy k dispozícii objednávateľovi.
- 10.2 Zhotoviteľ je povinný priebežne a na každé požiadanie určenému pracovníkovi objednávateľa podávať informácie, vysvetlenie, údaje apod. a taktiež odsúhlasovať vzájomne dohodnuté dokumenty preukazujúce kvalitu vykonaného diela. Zápisy v stavebnom denníku nemôžu meniť ustanovenia tejto zmluvy. Stavebný denník musí obsahovať oddeliteľné (oddeliteľné) kópie prepisov listov a to originál a minimálne dve kópie.
- 10.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť na druhý deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.4 Objednávateľ so zhotoviteľom sa vzájomne dohodli, že Objednávateľ zverejní túto zmluvu v centrálnom registri zmlúv po podpise tejto zmluvy obidvom zmluvnými stranami.
- 10.5 Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán.
- 10.6 Účastníci zmluvy súhlasia s tým, že písomnosti týkajúce sa zmluvného vzťahu doručované poštou sa pokladajú za doručené priamo do vlastných rúk, i keď zásielka bude poštou vrátená ako neprevzatá.
- 10.7 Zápisy, dohody podpísané štatutárnymi zástupcami sa stávajú súčasťou zmluvy len ak to bude v nich uvedené.
- 10.8 Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 10.9 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a obstarávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.
- 10.10 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba číselne označenými písomnosťami, podpísanými štatutárnymi zástupcami obidvoch strán.
- 10.11 Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

Žilina, dňa 22.04.2025

ERPOS, spol. s r.o. ②

Horný Hričov, dňa. 02.06.2025

Príloha č.1 Ocenený : Návrh na plnenie kritérií (zadanie_VV)

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	OBNOVA KAPLNKY - PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE	JKSO	
Názov objektu	SO 01 - Obnova Kaplnky	EČO	
		Miesto	Obec Horný Hričov
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Horný Hričov		
Projektant			
Zhotoviteľ	ERPOS, spol. s r.o.		
Spracoval	JP		
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	16.04.2025		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	4 253,31	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	91 133,23	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	2 211,85	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	19 908,28	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		117 506,67	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		117 506,67
Pečiatka				24	DPH 23,00 % z 117 506,67		27 026,53
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		144 533,20
Dátum a podpis				E Prípochy a odpochy			
Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
Zhotoviteľ				27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie + -		0,00
Pečiatka							

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA KAPLNKY - PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE

Objekt: SO 01 - Obnova Kaplnky

Objednávateľ: Obec Horný Hričov

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r.o.

Miesto: Obec Horný Hričov

Spracoval: JP

Dátum: 16. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

91 672,96

1 Zemné práce 3 841,04

1	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	10,656	5,89	62,76
2	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	10,656	13,37	142,47
3	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	19,190	58,51	1 122,81
4	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	19,933	9,07	180,79
5	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	19,933	1,34	26,71
6	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	49,906	0,24	11,98
7	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	49,906	0,06	2,99
8	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	49,906	5,01	250,03
9	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	10,979	27,43	301,15
10	184802611.S	Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	49,906	0,20	9,98
11	180405114.S	Založenie trávniku výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	49,906	4,45	222,08
12	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	2,495	9,16	22,85
13	184852010.S	Hnojenie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	m2	49,906	0,28	13,97
14	251910000100.S	Hnojivo záhradné bezchloridové granulované balené	t	0,001	1 825,65	1,83
15	185803211.S	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	49,906	0,04	2,00
16	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,123	5,01	196,01
17	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	391,230	0,48	187,79
18	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	39,123	0,86	33,65
19	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	58,685	12,00	704,22
20	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	16,282	4,78	77,83
21	5833734300	Štrkopiesok 8-32 a	t	29,324	9,11	267,14

2 Zakladanie 11 779,55

22	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	10,656	0,26	2,77
23	271573001.S	Násyp pod konštrukcie so zhutnením zo štrkodrvy fr.0-32 mm	m3	5,328	59,54	317,23
24	311208430.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva krémovou hmotou na báze silanu pre hrúbku muriva do 500 mm	m	159,210	54,03	8 602,12

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	289474211.S	Škárovanie muriva do hĺbky 30mm z kameňa riadkového alebo kvádrového	m2	58,120	11,07	643,39
26	289904111.S	Vysekánie spoj. hmoty hĺbky do 30mm z muriva riadkového, -0,01200t	m2	58,120	12,03	699,18
27	216904391.S	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	58,120	11,11	645,71
28	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	5,373	55,33	297,29
29	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,194	50,28	60,03
30	212752125.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	26,535	11,75	311,79
31	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	65,956	0,94	62,00
32	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	75,848	1,82	138,04

4 Vodorovné konštrukcie 46,89

33	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	10,656	4,40	46,89
----	-------------	--	----	--------	------	-------

5 Komunikácie 5 143,34

34	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	10,656	12,16	129,58
35	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	10,656	19,73	210,24
36	592460002700.S	Dlažba betónová, rozmer 140x140x60 mm, farebná	m2	10,869	31,84	346,07
37	935114423.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy C 250	m	5,920	23,75	140,60
38	592270118150.S	Odvodňovací žľab z vláknotetónu s ochrannou hranou, svetlá šírka 150 mm, dĺžky 1 m, šxv 210x220-265 mm, so spádom 0,5 %	ks	6,216	150,79	937,31
39	592270118350.S	Pororošt pozinkovaný lxšxv 1000x199x20 mm, oká 30x10 mm, tr. zaťaženia C 250, k odvodňovaciemu žľabu z vláknotetónu s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	12,432	178,23	2 215,76
40	597961111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	24,200	48,09	1 163,78

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 21 628,93

41	619441119.S	Repasácia štukových rím a rímsových hlavic, očistenie náterov, tmelenie a náter	m	48,500	60,00	2 910,00
42	622466165.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 30 mm	m2	49,928	56,74	2 832,91
43	622491330.S	Fasádny náter minerálny, dvojnásobný	m2	230,340	8,37	1 927,95
44	622473303.S	Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - silný stupeň znečistenia	m2	180,412	6,43	1 160,05
45	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	10,753	2,36	25,38
46	622466161.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 10 mm	m2	230,340	22,50	5 182,65
47	622466165.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 30 mm	m2	8,192	56,74	464,81
48	622473255.S	Hydrofóbny impregnačný náter konštrukcií, siloxanový	m2	7,961	6,61	52,62
49	622466163.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka jadrová, hr. 20 mm	m2	49,928	39,53	1 973,65
50	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	147,331	3,34	492,09
51	622460116.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien pre sanačné povrchové úpravy náterom	m2	58,120	3,23	187,73

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
52	622466111.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástreč, krytie 50%	m2	58,120	9,22	535,87
53	6194411198	Repasácia štukových ríms a rímsových hlavíc, štuková omietka, očistenie náterov, doplnenie výpadkov, náter	m	7,800	90,00	702,00
54	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	3,244	170,69	553,72
55	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	3,243	71,00	230,25
56	631319175.S	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,857	4,81	13,74
57	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,125	1 636,04	204,51
58	6194411197.S	Repasácia vonkajšej korunnej profilovej rímsoy, očistenie náterov, tmelenie a náter	m	43,580	50,00	2 179,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 539,13

59	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	8,290	9,53	79,00
60	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	8,705	2,66	23,16
61	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,711	140,86	100,15
62	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	21,880	9,86	215,74
63	978036191.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	50,894	3,62	184,24
64	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	152,251	3,29	500,91
65	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	71,390	6,87	490,45
66	962022391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného, na maltu vápennú alebo vápennocementovú, -2,500 t	m3	0,458	42,72	19,57
67	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	3,625	120,53	436,92
68	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	78,482	3,13	245,65
69	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	304,502	1,77	538,97
70	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	78,482	2,17	170,31
71	976016004.S	300x300mm	ks	2,000	250,00	500,00
72	968062356.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	7,046	8,88	62,57
73	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,043	16,77	336,12
74	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	40,086	0,50	20,04
75	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,043	5,70	114,25
76	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01), ostatné	t	20,043	25,00	501,08

99 Presun hmôt HSV 44 694,08

77	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	953,372	46,88	44 694,08
----	-------------	---	---	---------	-------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV 22 120,13

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
711		Izolácie proti vode a vlhkosti	460,65			
78	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	19,825	5,01	99,32
79	628330000100.S	Pás asfaltový SBS s bridličným posypom hr. 5,2 mm vystužený netkanou polyesterovou rohožou modifikovaný	m2	22,799	10,88	248,05
80	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	15,921	4,69	74,67
81	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	19,105	1,41	26,94
82	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	4,490	2,60	11,67
713		Izolácie tepelné	473,91			
83	713122131.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	6,590	8,06	53,12
84	283750001900.S	Doska XPS 300 hr. 60 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	6,722	13,70	92,09
85	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov XPS celoplošným prilepením	m2	15,921	6,20	98,71
86	283750001900.S	Doska XPS 300 hr. 60 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	16,239	13,70	222,47
87	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	469,877	0,02	7,52
762		Konštrukcie tesárske	2 136,02			
88	762331815.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy nad 450 cm2, -0,04000 t	m	1,000	4,73	4,73
89	762084211.S	Príplatok k cene za práce na strechách, pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	68,200	1,48	100,94
90	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	68,200	2,46	167,77
91	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	68,200	1,09	74,34
92	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	3,325	36,85	122,53
93	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	68,200	1,99	135,72
94	762331941.S	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 450 cm2, dĺžky krovového prvku do 3 m -0,02500 t	m	1,000	12,24	12,24
95	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	68,200	0,98	66,84
96	605510000900.S	Dosky a fošne z tvrdého reziva (dub) neopracované omietané akost' I	m3	0,038	962,75	36,58
97	605120002900.S	Hranoly, hranolky, dosky, fošne z mäkkého reziva neopracované hranené akost' I	m3	3,619	365,39	1 322,35
98	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	20,440	4,50	91,98
764		Konštrukcie klampiarske	8 985,75			
99	764751162.S	Prvok k napojeniu zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	11,33	22,66
100	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	19,05	38,10
101	764751152.S	Koleno odskokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	43,55	87,10
102	764761111.S	Žľab pododkvapový štvorhranný pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	31,180	69,89	2 179,17
103	764761235.S	Kotlík žľabový štvorhranný pozink farebný, kruhový vývod, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	2,000	44,71	89,42

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
104	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	68,200	2,52	171,86
105	764421870.S	Demontáž oplechovania ríms rš od 400 do 500 mm, -0,00252t	m	6,385	1,82	11,62
106	764171302.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy nad 30° do 45°	m2	65,505	77,32	5 064,85
107	764171303.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy nad 45°	m2	8,690	83,02	721,44
108	764711113.S	Oplechovanie parapetov zo zvitkov pozink farebný, r.š. 200 mm	m	3,045	18,81	57,28
109	764751112.S	Zvodová rúra pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	9,845	38,50	379,03
110	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	88,225	1,85	163,22

765

Krytiny tvrdé

964,71

111	765901611.S	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, trieda tesnosti 6 až 4	m2	78,430	8,29	650,18
##	283280004200.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 210 g/m2	m2	90,195	2,92	263,37
113	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	9,136	5,60	51,16

766

Konštrukcie stolárske

3 827,94

114	O1	Okno 01 - očistenie od pôv.náterov, konzervácia dreva, náter, úprava a výmena sklen.časti ,očist.kovania-rozm.2151/957 mm	ks	1,000	526,50	526,50
115	O2	Okno 02 - očistenie od pôv.náterov,konzervácia dreva, náter, úprava a výmena sklen.časti ,očist.kovania-rozm.2151/957 mm	ks	1,000	486,00	486,00
116	O3	Okno 03 - očistenie od pôv.náterov,konzervácia dreva, náter, úprava a výmena sklen.časti ,očist.kovania-rozm.2151/957 mm	ks	1,000	526,50	526,50
117	O4	Okno 04 - očistenie od pôv.náterov,konzervácia dreva, náter, úprava a výmena sklen.časti ,očist.kovania-rozm.2085/835 mm	ks	1,000	486,00	486,00
118	O5	Okno 05- očistenie od pôv.náterov,konzervácia dreva, náter, úprava a výmena sklen.časti ,očist.kovania-priem.kruhu 930 mm	ks	1,000	405,00	405,00
119	D1	Dvere D1 - očistenie od pôv.náterov,konzervácia dreva, náter, úprava a výmena sklen.časti ,očist.kovania, mreže-rozm.2966/1457 mm	ks	1,000	1 377,00	1 377,00
120	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	38,070	0,55	20,94

767

Konštrukcie doplnkové kovové

2 219,80

121	KR1	Repasácia kovového križa z ohýbanej pásoviny - ozn. KR1	ks	1,000	400,00	400,00
122	Z1	Repasácia opieskovaním a doplnenie kovového zábradlia s brámkou - ozn. Z1	ks	1,000	500,00	500,00
123	Z2	Demont.podmurovky a sklen.výplne, s náhradou novou a dekorat. zábradlie - ozn. Z2	ks	1,000	1 300,00	1 300,00
124	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	22,000	0,90	19,80

773

Podlahy z liateho teraca

2 347,08

125	P1	Odstránenie pôv podlahy a nová podl. liate terazzo - ozn. P1	m2	8,390	150,00	1 258,50
126	P2	Repasácia a očistenie pôv.podlahy z liateho terazza - ozn. P2	m2	21,880	17,50	382,90
127	K1	Repasácia a očistenie pôv.podlahy , protišmyk. voskovanie rozm. 360x1140x130 mm - ozn. K1	ks	1,000	65,00	65,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
128	K2	Odstránenie pôv.terazza a náhrada novým - ozn. K2	m2	1,786	150,00	267,90
129	K3	Odstránenie pôv.terazza a náhrada novým - ozn. K3	ks	2,000	150,00	300,00
130	998773201.S	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky do 6 m	%	22,743	3,20	72,78

783

Nátery

704,27

131	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	154,784	4,55	704,27
-----	-------------	---	----	---------	------	--------

M

Práce a dodávky M

3 713,58

921

Elektromontáže

3 713,58

132	92101	Elektroinštalácia a bleskozvod	kpl	1,000	3 713,58	3 713,58
-----	-------	--------------------------------	-----	-------	----------	----------

Celkom

117 506,67

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	OBNOVA KAPLNKY - PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE	JKSO	
Názov objektu	SO01 - BLE - OBNOVA KAPLNKY - BLESKOZVOD A UZEMNENIE	EČO	
		Miesto	Obec Horný Hričov
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Horný Hričov		
Projektant			
Zhotoviteľ	ERPOS, spol. s r.o.		
Spracoval	JP		
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	16.04.2025		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	365,92	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	345,67				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	903,56				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 615,15	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	1 615,15
Objednávateľ		24	DPH 23,00 % z 1 615,15	371,48
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	1 986,63
Zhotoviteľ	ERPOS, spol. s r.o.	E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
	Idelina Javorku 1609/29	27	Kízavá doložka	0,00
	010 01 ŽILINA	28	Zvýhodnenie + -	0,00
	IČO: 31588506. IČ DPH: SK2020449079			
	Pečiatka@erpos.sk			

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA KAPLNKY - PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE

Objekt: SO01 - BLE - OBNOVA KAPLNKY - BLESKOZVOD A UZEMNENIE

Objednávateľ: Obec Horný Hričov

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r.o.

Miesto: Obec Horný Hričov

Spracoval: JP

Dátum: 16. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

01 Zemné práce 365,92

01030102 Hĺbené vykopávky - Jám - Nezapažených 365,92

44	01030102030310	Výkop jamy a zásyp, ručný, v zemine tr. 3 - 4	m3	8,000	45,74	365,92
----	----------------	---	----	-------	-------	--------

M Práce a dodávky M 1 249,23

21-M Bleskozvod a uzemnenie 1 249,23

45	210020951	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A5	ks	2,000	3,60	7,20
46	5482302100A	Tabuľka výstražná smaltovaná A5 „Krokové a dotykové napätie“	ks	2,000	5,14	10,28
1	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	m	40,000	3,16	126,40
2	354410054700	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	16,000	2,14	34,24
7	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	2,000	1,42	2,84
22	245610003300.S	Náterová hydroizolácia, 1-zložková na báze modifikovaných asfaltov, tekutá guma, spotreba 0,5-2,0 kg/m2, 10 kg	kg	1,000	7,05	7,05
5	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	35,000	2,49	87,15
6	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	32,970	2,33	76,82
3	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	9,000	1,79	16,11
4	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	5,625	2,14	12,04
11	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	24,87	24,87
12	345410000400	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	ks	1,000	4,77	4,77
13	345610005100	Svorkovnica ekvipotencionálna z PP biela EPS 2 XX, šxvxh 126x50x60 mm, KOPOS	ks	1,000	24,91	24,91
14	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	2,000	1,09	2,18
15	354410064800	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	1,000	0,76	0,76
16	354410064900	Štítok orientačný nerezový na zvody 2	ks	1,000	0,76	0,76
43	210220098	Montáž vysúvacieho rebríka na budovách do 12 m výšky na 1 zvode	ks	2,000	31,61	63,22
17	210220104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	16,000	2,47	39,52
18	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	ks	6,000	0,72	4,32
19	354410037400.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23 vytočená	ks	10,000	0,81	8,10
20	210220105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	ks	12,000	3,79	45,48
21	354410031900.S	Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h	ks	12,000	0,81	9,72
25	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	2,000	3,52	7,04
26	354410001700.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	ks	2,000	1,73	3,46
23	210220241	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	ks	2,000	3,52	7,04

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	2,000	1,15	2,30
27	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	22,000	2,47	54,34
28	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	22,000	0,62	13,64
29	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	2,000	3,52	7,04
30	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	2,000	1,43	2,86
31	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	2,000	3,52	7,04
32	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	2,000	1,71	3,42
33	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	4,000	3,52	14,08
34	354410000600.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	ks	4,000	1,06	4,24
35	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	6,000	2,47	14,82
36	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	6,000	1,34	8,04
37	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	2,000	14,97	29,94
38	354410053400	Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m	ks	2,000	7,39	14,78
39	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	4,000	5,89	23,56
40	354410053600	Držiak FeZn ochranného uholníka do muríva označenie DU Z	ks	4,000	1,14	4,56
41	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	4,000	17,07	68,28
42	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	ks	4,000	23,65	94,60
47	220261661	Vyznačenie trasy zvodu podľa plánu	ks	8,000	0,63	5,04
48	HZS-001	Revízia	zvodov	2,000	75,00	150,00
49	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami	hod	2,000	16,50	33,00
50	MV	Murárske výpomoci	%	2,000	14,97	29,94
51	PM	Podružný materiál	%	1,500	14,97	22,46
52	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	14,97	14,97

Celkom

1 615,15

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	OBNOVA KAPLNKY - PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE	JKSO	
Názov objektu	S001 -ELI - OBNOVA KAPLNKY - ELEKTROINŠTALÁCIA	EČO	
		Miesto	Obec Horný Hričov
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Horný Hričov		
Projektant			
Zhotoviteľ	ERPOS, spol. s r.o.		
Spracoval	JP		
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	16.04.2025		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	173,91	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	1 071,16					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	853,36					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		2 098,43	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	2 098,43
Objednávateľ		24 DPH 23,00 % z 2 098,43	482,64
		25 Cena s DPH (r. 23-24)	2 581,07
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	0,00
	ERPOS, spol. s r.o. ② Vendelína Javorku 1609/29 010 01 ŽILINA IČO: 31588506. IČ DPH: SK2020449079 erpos@erpos.sk	27 Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: OBNOVA KAPLNKY - PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE

Objekt: S001 -ELI - OBNOVA KAPLNKY - ELEKTROINŠTALÁCIA

Objednávateľ: Obec Horný Hričov

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r.o.

Miesto: Obec Horný Hričov

Spracoval: JP

Dátum: 16. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

94 Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 20,62

94010702 prístroje a zariadenia - Konštrukčné diely - Oceľový plech 20,62

5	94010702900050	Vyvŕtanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm	ks	1,000	15,06	15,06
6	94010702900060	Vyvŕtanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva	ks	2,000	2,78	5,56

HSV Práce a dodávky HSV 153,29

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 153,29

7	973011161	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	5,000	3,97	19,85
8	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	48,000	2,78	133,44

M Práce a dodávky M 1 924,52

21-M Elektromontáže 1 924,52

1	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	40,000	0,77	30,80
2	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	40,000	0,58	23,20
3	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	65,000	0,87	56,55
4	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	65,000	1,02	66,30
9	210010311	Krabica odbočná s viečkom, vrátane zapojenia (1902, KO 68) kruhová	ks	6,000	2,70	16,20
10	3450900400	I-Krabica ASD 70 pod omietku	ks	6,000	0,89	5,34
11	210100001	Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	12,000	1,03	12,36
12	210100002	Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	9,000	1,53	13,77
13	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	2,24	2,24
15	3453010302IP	Vypínače a zásuvky 1-pólový spínač biely, radenie 1 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	1,000	6,16	6,16
16	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,000	2,93	2,93
17	3453010337	Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 5 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	1,000	8,73	8,73
18	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	5,000	4,15	20,75
19	3453010384	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Lifeč. 753180	ks	4,000	5,04	20,16
45	345301038455A	Vypínače a zásuvky 2-zásuvka 2P+PE na povrch	ks	1,000	4,87	4,87
22	3453010334	Vypínače a zásuvky VALENA LIFE 1 rámček biely	ks	6,000	1,36	8,16
23	210190001	Montáž rozvodnice do + zapojenie, zasekanie a osadenie	ks	1,000	113,02	113,02

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
24	35701489002	Rozvádzač RS1 podľa el. schémy doplnenie + podružný materiál + atest + zapojenie	ks	1,000	323,88	323,88
25	210200006.1	Svietidlo montáž (vrátane zdrojov) a vyrezania sadrokartónu	ks	4,000	23,41	93,64
26	3480714180	Svietidlo pri vchode plafoniera IP44 10-20W LED (výber investora architekta)	ks	1,000	66,42	66,42
27	3480714180B	Svietidlo nástenné 10-20W LED (výber investora architekta)	ks	2,000	66,42	132,84
28	3480714180BA	Svietidlo luster (výber investora architekta)	ks	1,000	399,00	399,00
34	5850001000	Sadra	kg	10,000	0,61	6,10
35	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	60,000	0,48	28,80
36	HZS-001	Revízia	hod	5,000	50,00	250,00
37	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	2,000	20,87	41,74
38	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	1,000	20,87	20,87
39	HZS-008	Zabezpečenie pracoviska	hod	1,000	20,87	20,87
40	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami	hod	2,000	18,98	37,96
41	MV	Murárske výpomoci	%	2,000	20,19	40,38
42	PM	Podružný materiál	%	1,500	20,19	30,29
43	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	20,19	20,19

Celkom

2 098,43

Zoznam subdodávateľov, predmet subdodávky, podiel zákazky
(§ 41 ods. 1 zákona o VO)

k zákazke s názvom: „**OBNOVA KAPLNKY PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE**“

Uchádzač:

Obchodné meno alebo názov:	ERPOS, spol. s r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania:	Vendelína Javorku 1609/29, 010 01 Žilina
IČO:	3155 88 506

Vyhlasujem,

že v rámci zákazky „**OBNOVA KAPLNKY PREČISTÉHO SRDCA PANNY MÁRIE V HORNOM HRIČOVE**“

- a) mám v úmysle zadať podiel zákazky subdodávateľom*,
- b) nemám v úmysle zadať podiel zákazky subdodávateľom*.

Navrhovaný subdodávateľ (Identifikačné údaje - Názov, sídlo, IČO)	Predmet subdodávky	Podiel zákazky

Navrhovaný subdodávateľ:

- a) spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia (§ 32 ods. 1 písm. e) zákona o VO, § 32 ods. 1 písm. f) zákona o VO) a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) zákona o VO a § 40 ods. 7 a 8 zákona o VO.
- b) má oprávnenie (dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu*) vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má plniť.

V Žiline, dňa 22.04.2025

ERPOS, spol. s r.o. ②

Ing. Ľubomír Gašperec, konateľ

* nehodiace sa prečiarknite